島原市報道資料

                             令和６年１月９日

報道関係者 各位

島原城築城 400年記念事業 宝くじスポーツフェア

「ドリーム・サッカーin島原」の開催及び入場整理券の配布について

 標記イベントについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時

 令和６年２月１７日（土）～１８日（日）

 ２．場 所

  島原市営陸上競技場

 ３．ドリーム・チーム参加選手（予定）

   奥寺 康彦（団長）・前田 治（監督）・金田 喜稔・勝矢 寿延・小島 伸幸・本田 泰人・

小村 徳男・鈴木 隆行・久保 竜彦・都築 龍太・本山 雅志・中田 浩二・播戸 竜二・

坪井 慶介・加地 亮・玉田 圭司・巻 誠一郎・鈴木 啓太・佐藤 勇人・佐藤 寿人・

田中 隼磨

 ４．概要

   サッカー元日本代表選手からなるドリーム・チームによるサッカー指導者対象の講習

会や小学生対象のサッカー教室、島原市選抜チームとの親善試合等を行います。

タイムスケジュール等詳細は別紙実施要項のとおりです。

５．観覧・入場整理券について

   ２月１８日（日）の観覧は事前に配布する入場整理券（無料）が必要となります。

   ※２月１７日（土）の観覧は自由です。

   【入場整理券の配布】

   ○ 配布開始 令和６年１月１６日（火）～

 ※無くなり次第、配布終了となります。

   ○ 配布場所 ①島原市役所本庁舎２階 しまばら観光課

          ②島原市役所有明庁舎２階 スポーツ課

          ③島原市内各地区公民館

          ④島原市内スポーツ施設

          （市営陸上競技場、復興アリーナ、霊丘公園体育館・弓道場、

          平成町人工芝グラウンド、有明プール）

         ①②③については、平日（月～金）８時３０分～１７時１５分、

④については、各施設の開場日・時間のみ受け取りができます。

６．取材申請について

   当日の取材については、事前に申請が必要となります。

別紙留意事項をご確認のうえ申請ください。

担当：島原市教育委員会スポーツ課 生涯スポーツ班

担当 土本

電話：直通 0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原城築城 400 年記念事業
宝くじスポーツフェア ドリーム・サッカーin 島原 実施要項

１ 趣 旨

  サッカー元日本代表選手（国際サッカー連盟、アジアサッカー連盟、または日本サ

ッカー協会の公式大会に登録された経歴のある男子 OB 選手）及び元日本代表に準

ずる元選手からなるドリーム・チームと島原市選抜チームとの親善試合、少年少女サ

ッカー教室等を通じて青少年の健全育成や明るいまちづくりなどコミュニティ活動

の充実・強化を図ることにより、地域社会の健全な発展と住民福祉の向上に寄与する。

また、今回の事業を通じ、本市のスポーツに対する意識高揚や更なるスポーツ振興

の向上、地域の競技力アップに努めることで交流人口の拡大と地域の活性化を図り、

本市を市内外へ大きくアピールする機会を創出することを開催の目的とする。

２ 主 催

  長崎県、島原市、一般財団法人自治総合センター

３ 後 援

  長崎県教育委員会、島原市教育委員会、一般社団法人 長崎県サッカー協会、

島原市スポーツ協会、島原市スポーツ少年団、島原市スポーツ推進委員協議会、

島原商工会議所、有明町商工会、島原青年会議所、株式会社島原観光ビューロー、

カボチャテレビ、ひまわりてれび、ＦＭしまばら、ＦＭひまわり、長崎新聞社、

島原新聞社、毎日新聞社、読売新聞西部本社、西日本新聞社、NHK 長崎放送局、

NBC長崎放送、KTNテレビ長崎、NCC長崎文化放送、NIB 長崎国際テレビ

４ 協 力

  公益財団法人 日本サッカー協会、島原市サッカー協会

５ 期 日

  令和６年２月１７日（土）～２月１８日（日）

６ 会 場

  ◆ 晴天時 島原市営陸上競技場（島原市上の原三丁目５６４３－７）

  ◆ 雨天時 島原復興アリーナ（島原市平成町２－１）

７ 入場料

  無料 ※18日（日）の入場には整理券が必要

  整理券配布先：島原市役所本庁舎及び有明庁舎、市内公民館、市内スポーツ施設

８ 日程及び内容

９ ドリーム・チーム参加選手（予定）

  団長：奥寺康彦  監督：前田 治

金田喜稔・勝矢寿延・小島伸幸・本田泰人・小村徳男・鈴木隆行・久保竜彦・

都築龍太・本山雅志・中田浩二・播戸竜二・坪井慶介・加地 亮・玉田圭司・

巻誠一郎・鈴木啓太・佐藤勇人・佐藤寿人・田中隼磨

１日目：２月１７日（土）

14:30
～16:30

指導者クリニック
講師：ドリームチームから 2名

対象：サッカーチームの指導者等 40～50名程度

２日目：２月１８日（日）

9:00～ 開場

9:30

～9:45

サッカー教室記念撮影

※チームごとに撮影

9:45
～9:50

少年少女サッカー教室開会式
※記念撮影が早く終了した場合、開始時間が早まります。

9:50
～11:45

少年少女サッカー教室
講師：ドリームチーム選手全員（団長、監督を除く）

対象：小学校５、６年生を中心とした年代 200名～250名程度

その他：事前申込制

12:45
～13:00

開会式・記念撮影

13:00
～13:10

アトラクション（PK戦）

13:30
～14:45

ドリーム・ゲーム
ドリーム・チーム vs島原市選抜チーム

※試合は 60分ゲーム（前後半各 30分）、ハーフタイム 15分

ドリーム抽選会（ハーフタイム時）
内容：12時 45分までに入場した観客を対象にプレゼント賞品の抽選会を行う。

賞品：ドリームチーム全選手サイン入りサッカーボール  5個

スポーツバッグ                 5個

14:45
～15:00

閉会式
※両監督へのインタビューがあります。

※両チームの優秀選手が各２名選出され、記念品が贈呈されます。

ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞﾍﾟｰｼﾞ

QR コード

島原城築城 400 年記念事業  宝くじスポーツフェア

ドリーム・サッカー in 島原  取材に係る留意事項

１  ドリームチーム選手への取材について

 ドリームチーム選手への当日の取材を希望する場合は、事前に申請

が必要です。

「ドリーム・サッカー in 島原取材依頼申請書」を島原市教育委員会

スポーツ課へ提出ください。

（申請書は島原市ホームページよりダウンロードできます。）

なお、取材時間はサッカー教室終了後の５分程度です。

≪申請期限≫  令和６年２月１日（木）

２  撮影可能エリアについて

 イベントの撮影は可能ですが、撮影可能エリアを設定しております。

 （ドリームチームベンチ側及びピッチ内は撮影不可となります。）

３  その他

 ・入場の際は受付にて配布する ID パスを必ずご着用ください。

 ・ドリームチーム選手へサインや記念撮影を求めることは厳禁です。

 ※ルールを守れない方はご退場いただく場合があります。

島原城築城 400 年記念事業 宝くじスポーツフェア

ドリーム・サッカーin 島原 取材依頼申請書

島原市教育委員会スポーツ課  宛

FAX：0957-68-5480

 ﾒｰﾙ：sports@city.shimabara.lg.jp

    令和   年    月   日

会社・団体名

部署・媒体

（紙誌、番組）名

取材責任者

ふりがな

氏名

住所
※後日、駐車許可証を送付させていただきます。

連絡先

電話番号（会社）：

電話番号（携帯）：

FAX 番号：

E-Mailアドレス：

取材日時 2/18（日）サッカー教室終了後、5 分程度

取材場所   島原市営陸上競技場

掲載・放送地域
（該当するものに○）

①島原市内   ②長崎県内    ③その他（           ）

掲載・放送予定日時   令和   年   月   日 発行 （予定）

取材依頼対象者

・                 選手

・                 選手

取 材 内 容
（イベントに関することのみ）

申請期限：令和６年２月１日（木）